[image: PRE1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального  округа
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

Решение

28.11.2019г.№ 14/01

О проведении  дополнительных
мероприятий по социально-экономическому
развитию района Преображенское
на 2020 год

В соответствии с ч.6 ст.1 Закона города Москвы №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,  постановлением Правительства Москвы от 13 сентября №484-ПП  «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Преображенское города  Москвы от 26.11.2019 г. №1296 исх. Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:
1.Провести дополнительные мероприятия  по социально-экономическому развитию района Преображенское на 2020 год  на сумму 7 584 419, 31 рублей, в т.ч.:
        -приобретение подарков (продуктовых наборов, чайных наборов) для льготных категорий жителей района к памятным датам – 1 800 000 рублей;
-оказание материальной помощи гражданам в натуральном выражении (пасхальные куличи) – 100 000 рублей;
-единовременная материальная помощь (денежная) – 347 000 рублей;
-оказание социально-бытовых услуг (бани) – 400 000 рублей;
       -оказание услуг по социальному обеспечению в виде парикмахерских услуг и услуг ателье (ремонт одежды, обуви) для жителей льготных категорий – 250 000 рублей;
        -приобретение цветочной продукции для возложений к памятным датам и  праздничным мероприятиям, в рамках реализации социально-воспитательной работы с населением в районе Преображенское – 100 000 рублей;
-приобретение в рамках реализации социально-воспитательной работы с населением сувенирной продукции для участников акции 9 мая 2019 года  «Вахта памяти» - 300 000 рублей;
        -приобретение билетов на социально-значимые мероприятия, приуроченные ко Дню Победы 9 Мая – 750 000 рублей;
-проведение праздничных и социально-значимых мероприятий - День района (август) – 150 000 рублей;
- организация полевых кухонь в период проведения социально – значимых мероприятий на территории района – 200 000 рублей;
-приобретение в рамках реализации социально-воспитательной работы с населением сувенирной продукции для участников социально-патриотической акции «День призывника»- 70 000 рублей;
-приобретение в рамках в рамках реализации социально-воспитательной работы с населением полиграфической продукции – 100 000 рублей;
-приобретение сладких подарков для детей из льготных категорий для вручения на Елке главы управы – 150 000 рублей;
-приобретение театральных билетов и билетов на новогодние представления – 400 000 рублей;
-приобретение в рамках реализации досуговой, социально-воспитательной работы, физкультурно-оздоровительной с населением сувенирной продукции в размере 500 000 рублей;
-оказание транспортных услуг с экипажем (автобус) в рамках реализации социально-воспитательной работы с населением 100 000 рублей;
	-ремонт квартиры инвалида по адресу: г. Москва, ул. Б. Черкизовская, д.6, корп.4, кв. 2  – 65 859, 60 рублей;
	-ремонт квартиры ребенка-сироты по адресу: г. Москва, ул. Девятая Рота, д.17, кв. 37 – 422 700, 71 рублей;
-замена окон  в многоквартирном жилом доме по адресу: г. Москва,                 ул. Б.Черкизовская, д. 4, корп. 1 – 1 378 859,00 рублей.
2. Главе управы района Преображенское города Москвы  обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных  в п.1 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Преображенское.
4. Направить настоящее решение в  управу района Преображенское города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
   6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Преображенское Иноземцеву Н.И.

Заместитель председателя
Совета депутатов  муниципального
Округа Преображенское						А.В.Киселев
image1.wmf